
Ostrzeżenie  hydrologiczne  w
związku  z  możliwością
gwałtownego przyrostu wód
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  hydrologiczne  dla  województwa  małopolskiego  w
związku z możliwością gwałtownego przyrostu wód na obszarze
zlewni Dunajca do zbiornika Czchów, Białej, Ropy oraz Czarnej
Orawy.  W  obszarach  wystąpienia  prognozowanych  opadów
burzowych,  na  mniejszych  rzekach  oraz  w  zlewniach
zurbanizowanych, mogą wystąpić gwałtowne wzrosty poziomu wody
i  podtopienia.  W  zlewniach  kontrolowanych,  w  przypadku
wystąpienia  szczególnie  intensywnych  opadów,  istnieje
możliwość krótkotrwałego przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia obowiązuje od godz. 13:00 dnia
04.08.2021 do godz. 23:00 dnia 04.08.2021.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 40 %.
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Zasadzono  symboliczny  dąb  w
ramach  akcji  „Drzewo  dla
klimatu”
03  sierpnia  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Dyrektorem  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących
Panem  Stanisławem  Wąsikiem,  Dyrektorem  Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
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Limanowej Panem Bogusławem Kowalskim oraz Doradcą ds. klimatu
i środowiska zatrudnionym w Starostwie Powiatowym w Limanowej
Panią Anną Galarowicz – Szczesiak, posadził symboliczny dąb w
ramach  akcji  #dzrzewodlaklimatu
(https://www.klimat.ekomalopolska.pl/).

 Dzisiejsze  wydarzenie  symbolicznie  inauguruje  działania  w
powiecie  limanowskim,  będące  częścią  projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”.

Celem  Projekt  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  jest  pełne  wdrożenie
małopolskiego  Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i
Energii, przyjętego przez Zarząd Województwa Małopolskiego w
dniu  18  lutego  2020  r.  Projekt  realizowany  jest  przez
Województwo Małopolskie we współpracy z dwudziestoma siedmioma
partnerami z Polski i zagranicy. Budżet projektu to 16,4 mln
EUR (ok. 70 mln zł), z czego 60 % to środki pozyskane z
programu  LIFE,  a  35  %   to  środki  pozyskane  z  Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt realizowany jest w terminie od 1 stycznia 2021 do
31 grudnia 2030 r.
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Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym
W  niedzielę  27.06.2021  w  siedzibie  Gorczańskiego  Parku
Narodowego w Porębie Wielkiej odbyła się, po rocznej przerwie
„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Podczas
wydarzenia  można  było  dowiedzieć  się  wszystkiego  na  temat
gorczańskiej  przyrody  oraz  jej  ochrony,  a  także  poznać
najważniejsze  zasady  bezpieczeństwa  w  górach,  jak  również
spróbować lokalnych przysmaków. Na najmłodszych czekało wiele
atrakcji i gier w plenerze. W wydarzeniu uczestniczył także
Powiat Limanowski, którego stoisko informacyjne cieszyło się
bardzo duża popularnością.

Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym powróciła po rocznej
przerwie  spowodowanej  obostrzeniami  związanymi  z  epidemią
COVID-19.  W  niedzielne  popołudnie  26.06  W  godzinach  od
14:00-19:00  można  było  skorzystać  z  atrakcji  GPN
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przygotowanych  przez  organizatorów,  takich  jak:  ścianka
wspinaczkowa, prezentacje oferty zagórzańskich producentów i
rzemieślników,  prelekcje  przyrodnicze  dotyczące  zasad
bezpieczeństwa w górach, oraz wiele gier i zabaw edukacyjnych
dla dzieci i młodzieży.

Na  stoisku  informacyjnym  Powiatu  Limanowskiego,  można  było
otrzymać  bezpłatne  foldery,  broszury,  książki,  mapy  i
przewodniki  turystyczne.  Najmłodsi  mogli  również  spróbować
swoich sił w zabawach z nagrodami, sprawdzającymi wiedzę na
temat naszego powiatu.

 

„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”  to  cykliczne
wydarzenie,  które   ma  na  celu  zwiększenie  świadomości
ekologicznej  oraz  na  temat  ochrony  zasobów  gorczańskiej
przyrody a także wiedzy na temat zasad bezpiecznej turystyki.
Jest  to  także  świetna  okazja  na  udane  i   pożyteczne
rozpoczęcie  wakacji  i  rodzinne  spędzenie  niedzielnego
popołudnia.
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W środę na antenie RDN Nowy
Sącz  kolejny  odcinek
wakacyjnych  audycji  z  cyklu
„Z notatnika przewodnika”
W środę 23.06 o godzinie 12.15 na antenie rozgłośni RDN Nowy
Sącz rozpocznie się kolejna, i ostatnia z cyklu czerwcowych
audycji pod nazwą „Z notatnika przewodnika”. Jest to seria
programów  prezentujących  różnorodne  atrakcje  powiatu
limanowskiego.  Tematem  najbliższego  odcinka  będą  regionalne
smaki.

Przypominamy, że  audycji można słuchać również on – line na
stronie internetowej radia RDN Nowy Sącz. Tam można także
posłuchać  wszystkich  poprzednich  odcinków  „Z  notatnika
przewodnika”,  które  do  tyczyły  m.in.  turystycznych  szlaków
pieszych, atrakcji przyrodniczych oraz architektury regionu.

https://www.rdn.pl/news/w-czerwcu-radio-rdn-nowy-sacz-zaprasza
-do-powiatu-limanowskiego

Powtórka najbliższego, kulinarnego odcinka emitowana będzie w
piątek 25.06. o godzinie 15:30 na antenie RDN Nowy Sącz.

Do usłyszenia !
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Wielkoobszarowa
Inwentaryzacja  Stanu  Lasu  w
kraju w latach 2020-2024
Minister  Środowiska  informuje,  że  na  gruntach  leśnych,
wszystkich form własności, na terenie całego kraju w latach
2020-2024  będą  prowadzone  prace  obserwacyjno-pomiarowe  w
ramach zadania pn.: „Wykonanie Wielkoobszarowej Inwentaryzacji
Stanu Lasu w kraju w latach 2020-2024”.
Celem opracowania jest określenie i monitorowanie stanu lasu
oraz tempa i trendu zachodzących w nim zmian, a wyniki będą
wykorzystane  wyłącznie  do  celów  statystycznych,  które  poza
dostarczeniem danych o lasach polskich dla sprawozdawczości
krajowej  i  międzynarodowej,  banku  danych  o  lasach,  będą
również  służyły  formułowaniu,  realizacji  i  oceny  polityki
leśnej Państwa.

Prace wykonywane będą przez przedsiębiorstwo państwowe Biuro
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej.

W związku z powyższym prosimy o umożliwienie pracownikom w/w
przedsiębiorstwa państwowego wstępu na teren lasów, założenia
w nich powierzchni próbnych i prowadzenia cyklicznych pomiarów
na tych powierzchniach.
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Gmina  Tymbark  zaprasza  do
odkrywania swoich atrakcji
Gmina  Tymbark  w  letnim  sezonie  turystycznym  przedstawia
propozycje weekendowych spacerów po ciekawych miejscach, które
można  odwiedzić   w  tej  urokliwej  miejscowości  w  powiecie
limanowskim z jego bogatą historią i wieloma walorami.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  ofertą  turystyczną,  która
pozwoli  na  miłe  i   rodzinne  spędzenie  czasu  wolnego  w
Tymbarku.  Zostały  one  opracowane  przez   pana  Rolanda
Mielnickiego

Odkryjmy Tymbark na nowo !

 

Paproć – zielone ścieżki :1.

 

2. Tymbark -” Stare Miasteczko”, rynek:
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3 Miejsca pamięci:
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Pierwsze  Warsztaty
Serowarskie  organizowane
przez  Stowarzyszenie  Ziemia
Limanowska w ramach Lokalnej
Strategii  Rozwoju  Powiatu
Limanowskiego
7 czerwca o godz. 16:00 w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi
odbędą się Pierwsze Warsztaty Serowarskie organizowane przez
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska. Wydarzenie współfinansowane
jest  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  w  ramach
Lokalnej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Historia serowarstwa w Powiecie Limanowskim wzorowana jest na
gospodarce  alpejskiej  związana  jest  z  powstaniem  Górskiej
Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej w roku 1929, założonej
Przez  inż.  Jana  Drożdża;   gdzie  w  okresie  międzywojennym
jej  dorobek dydaktyczny był  znany i podziwiany w Polsce jak
i poza jej granicami.

Uczestnicy  zajęć  będą  mieli  okazję  zdobyć  umiejętność
produkcji serów metodami tradycyjnymi. Kurs obejmie 36 godzin
zajęć  praktycznych  związanych  z  produkcję  serów  według  
receptur tradycyjnych,  których prekursorem  była działalność
Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie  Górnej.  Zajęcia
prowadzone  będą  przez  profesjonalnych  instruktorów,  sztuki
wytwarzania  serów  jak  również  produktów  opartych  na
przetwórstwie  mleka.

Regulamin warsztatów wraz z formularzem zgłoszenia znajduje
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się TUTAJ

https://miastolimanowa.pl/wp-content/uploads/2021/06/4.-regulamin-wraz-z-formularzem-zgeoszeniowym-serowarstwo-1PDF.pdf
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źr: www.ziemialimanowska.p

 

Powiat  Limanowski  i  jego
atrakcje  w  audycjach  radia
RDN Nowy Sącz
Od jutra na antenie radia RDN Nowy Sącz przez cały czerwiec
będzie  można  słuchać  audycji  poświęconych  atrakcjom   i
ciekawym  miejscom  Powiatu  Limanowskiego-  zarówno  tym  już
znanym jak i, przede wszystkim, jeszcze mało odkrytym.

Cykl  letnich  programów  tematycznych  rozpocznie  się  już  2
czerwca o godzinie 10:45 Pierwsza audycja, tuż przed długim
weekendem  będzie  poświęcona  turystyce  aktywnej,  szlakom
pieszym i rowerowym, oraz trasom Velo Limanowski.

Radiowym przewodnikiem po regionie będzie  Łukasz Raczkowski –
redaktor Radia RDN Nowy Sącz.

Zachęcamy do słuchania i wspólnego odkrywania walorów naszego
powiatu w każdą czerwcową środę o godzinie 10:45, na antenie
rozgłośni : https://www.rdn.pl/program

Tematyka audycji to: Kuchnia regionalna i kulinaria powiatu
limanowskiego dwory, zabytki sakralne oraz przyroda powiatu
limanowskiego

Zapraszamy i mamy nadzieję że audycje przygotowanie wspólnie
przez powiat Limanowski i Radio RDN Nowy Sącz zainspirują do
przekonania  się  osobiście  o  walorach  naszego  powiatu  i
wyruszenia  w  drogę  śladami  niezwykłych  miejsc  Ziemi
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Limanowskiej! Postaramy się pokazać, że nasz region pełen jest
możliwości aktywnego spędzenia czasu latem

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/spot-l
imanowa.wav

Odbyła się narada w sprawie
urządzania lasów
21 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się
narada Techniczno – Gospodarcza w zakresie umowy na wykonanie
projektów  uproszczonych  planów  urządzenia  lasu  na  okres
2022-2031.

Celem  spotkania  było  ustalenie  szczegółowych  wytycznych
opracowania dokumentacji Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu
dla  lasów  będących  własnością  osób  fizycznych  i  wspólnot
gruntowych położonych na części gminy Limanowa w obrębach:
Kanina, Kłodne, Nowe Rybie, Pisarzowa i Rupniów. Wykonawca
planów  zaprezentował  założenia  wykonywanej  dokumentacji  i
propozycje  uszczegółowienia  wytycznych,  które  były  szeroko
omawiane podczas narady. W spotkaniu udział wzięli  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Członkiem  Zarządu
Wojciechem  Włodarczykiem  oraz  przedstawiciele  Regionalnej
Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, Nadleśnictwa Limanowa,
Gminy  Limanowa,  Komendy  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży
Pożarnej a także sołtysi wsi Kanina i Kłodne.
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Przypomnijmy, że opracowanie dokumentacji Uproszczonych Planów
Urządzenia Lasu wynika z zapisów ustawy o lasach.

 

22 kwietnia – Światowy Dzień
Ziemi
Światowy  dzień  Ziemi  to  święto  obchodzone,  co  roku  22
kwietnia. Inicjatywa ta ustanowiona na początku lat 70. XX
wieku ma zwrócić uwagę na kwestię ochrony środowiska naszej
planety  oraz  zagrożenia  ekologiczne.  Pierwsze  obchody
Światowego Dnia Ziemi w Polsce odbyły się w 1990 r. Obecnie
szacuje się, że największe święto ekologiczne jest obchodzone
w ponad 190 państwach.

W  powiecie  limanowskim  każdego  roku,  nie  tylko  z  okazji
Światowego Dnia ziemi, organizowane są akcje i projekty mające
na celu ochronę zasobów naturalnych regionu.

Przykładem  może  być  m.in  przeprowadzona  niedawno  akcja
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nasadzeń  roślin  miododajnych,  której  celem  jest  ochrona
pszczół jako owadów mających ogromne znaczenie dla ekosystemu:

https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzady-w-powiecie-limanow
skim-biora-udzial-w-akcji-sadzenia-roslin-miododajnych-
organizowanej-przez-lokalna-organizacje-turystyczna/

Powiat Limanowski posiada na swoim terenie wiele atrakcyjnych
przyrodniczo miejsc, wymagających i podlegających szczególnej
ochronie. Większa jego część znajduje się na terenie Beskidu
Wyspowego, którego charakterystyczną cechą jest wyrastanie  z
krajobrazu pogórskiego poszczególnych szczytów, które  niby
wyspy, porozcinane są głębokimi i szerokimi przełęczami. Ze
szczytów Beskidu Wyspowego podziwiać można rozległe panoramy
Tatr,  Gorców,  Babiej  Góry.  Najbardziej  znane  i  malownicze
szczyty to Mogielica, Ćwiliń, Lubogoszcz, Łopień, Jaworz, a
przełęcze to Gruszowiec, Widoma, Wysokie.

Atrakcyjność krajobrazu zwiększa gęsta sieć rzek i potoków
górskich,  które  tworzą  malownicze  dolinki  i  odcinki
przełomowe. Oprócz niezwykłych krajobrazów docenić należy w
Beskidzie  Wyspowym  gatunkowe  bogactwo  lasów.  Szczególnie
czytelny  jest  w  nich  układ  roślinności.  Piętro  pogórza
rozpościera się od 300 do 600 metrów n.p.m. Powyżej występuje
regiel dolny, który porastają lasy świerkowe i bukowe. Na
atrakcyjność przyrodniczą Beskidu Wyspowego mają także wpływ
odkrywane  tu  podziemne  jaskinie,  z  których  najdłuższa
(Jaskinia Zbójnicka) liczy 380 m i jest siedliskiem niezwykle
rzadkiego nietoperza – podkowca wielkiego.

Kolejnym,  niemniej  ważnym  obszarem,  gdzie  koncentrują  się
najcenniejsze  walory  przyrodnicze  powiatu   jest  Gorczański
Park Narodowy, niemal w całości położony na terenie powiatu
limanowskiego.  Można  tam  spotkać  wiele  bardzo  rzadkich
gatunków zwierząt i roślin. Ze świata zwierzęcego na uwagę
zasługuje salamandra plamista oraz traszki: górska i karpacka.
Warto podkreślić, że spośród 123 gatunków ptaków żyjących na
terenie  Parku,  8  zostało  wpisanych  do  „Polskiej  czerwonej
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księgi zwierząt”. Są to: orlik krzykliwy, głuszec, puchacz,
puszczyk  kuralski,  włochatka,  dzięcioł  białogrzbiety  i
trójpalczasty. Z ssaków natomiast 9 gatunków zostało uznanych
za  rzadkie,  wśród  nich:  niedźwiedź,  wilk,  wydra,  ryś,
koszatka, popielica, mroczek posrebrzony, mroczek pozłocisty,
rzęsorek mniejszy.

25 gatunków ssaków objętych jest ochroną prawną.

Lasy Na terenie Gorczańskiego Parku Narodowego zajmują 93%
powierzchni.  W  przewadze  są  to  drzewostany  naturalne  lub
półnaturalne,  reprezentujące  prawie  wszystkie  typy  lasów
górskich występujących w Gorcach, a których wiek sięga 120-140
lat. Elementem środowiska przyrodniczego podlegającym ochronie
w Parku jest naturalny krajobraz. Widoki cechuje malowniczość,
różnorodność, duża rozległość oraz nawarstwianie się planów.
Dodatkową ich atrakcją jest zmienność kolorystyki w różnych
porach roku.

Hasło  tegorocznego  Światowego  Dnia  Ziemi  brzmi:  „Przywróć
naszą Ziemię”. Choć o planetę powinniśmy troszczyć się przez
cały rok, to właśnie dziś mamy ku temu więcej okazji.


